
Aušanas stunda Latgales Kultūrvēstures muzejā 

 

Jau vairākus gadus pēc kārtas mēs izmantojam iespēju apmeklēt mācību stundas 

Latgales Kultūrvēstures muzejā ar programmas "Latvijas skolas soma" atbalstu. 

1.semestrī 7. klašu skolēni apmeklēja aušanas stundu jeb muzejpedagoģisko 

nodarbību “Dzīpariņa stāsts jeb no vilnas līdz pilnai pūralādei”. Jau pie ieejas mūs sagaidīja 

muzeja darbinieki, īpaši pārsteidza muzejpedagogs Renāte jaunajā tautas tērpā. Katra 

nodarbība muzejpedagoga vadībā ir aizraujoša un interesanta, kas bērniem liek ieklausīties un 

iedziļināties tēmas apguvē.  

Ļoti interesanti bija   organizēta stunda arī šoreiz. Mums paveicās apmeklēt pirmizrādi - 

pirmo stundu pēc šīs tēmas. Mēs apskatījām stelles, saivas, dzijas paraugus, dabisku  vilnu, 

daudz dažādu priekšmetu, ka arī darba rīkus un materiālus, kas saistīti ar aušanu. Stundas 

muzejā palīdz bērniem uzzināt daudz interesantus faktus ne tikai par tēmu, bet arī 

iedziļināties Latgales vēsturē, iemācīties jaunos vārdus gan latviski,  gan latgaliski. 

Analizējot muzejā redzēto skolēni saka: 

- “Pirmo reizi dzīvē redzēju stelles. Grūti iedomāties, ka kādreiz uz šādiem 

instrumentiem strādāja mūsu vecvecāki. Mūsdienās ir savādāk.” – Anastasija; 

- “Es gan negribētu visu savu dzīvi aust. Tas ir sarežģīts un laikietilpīgs process, ka arī 

ir vajadzīga pacietība.” – Jevģēnija 

Paldies par sadarbību muzejpedagogam Renātei un visai LKM komandai. 

       

         J.Gudkova, 

       Dizaina un tehnoloģiju skolotāja 

 
 

 


